COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONAL

REQUERIMENTO N°              DE 2013
(Do Sr. Raul Henry)

 Requer, nos termos do artigo 255
do RICD, a realização de audiência pública
com o objetivo de promover debate a
respeito da medida interna recentemente
instituída pela Empresa Aérea Gol que
estabelece bônus para pilotos por
economia de combustível.

  Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a realização de audiência pública para promover

debate a respeito da medida interna recentemente instituída pela Empresa Aérea Gol

que estabelece bônus para pilotos por economia de combustível.  Para tratar sobre o

tema, solicito a presença dos seguintes convidados:

1. Marcelo Pacheco dos Guaranys

Diretor-Presidente da Agência Nacional de Aviação Civil – ANAC

2. Paulo Kakinoff

Presidente da Empresa Gol Linhas Aéreas Inteligentes

3. Representante do Ministério da Defesa

4.  Aristêo Azevedo Cerqueira Leite

Presidente do Sindicato Nacional dos Aeronautas (CNA)

  Sala das Comissões, em 16 de abril de 2013.

Deputado RAUL HENRY

PMDB / PE